De decreto

Nota in libris de/

metinarum decretalium sunt tituli siue rubricae. xlvij

In primo libro. xj.

In secundo. xj.

In tertio. xvj.

In quarto. i.

In quinto. viij.

Scire debes quod promissa sunt rubricae duntaxat decretalium. licet talium plurime ponuntur in legum codicibus

Deo quod decreti rubricae

rubricae nimis esset tediosum enumerare propter maximam multitudinem. Item natura eius propter ream huius subiugam totam materiam decreti significantes. In genere de quolibet distinctione et omnibus questionibus curarum causarum

Collige versus quod vult distinctio quis
Ut videat quis divinum ius hominisque
Utque sciat per que consistunt iura quiritum.
Et cur dicatur res ecclesiastica canon
Regum cur fuerint a primo data iura.
Nec licet cuiusque ius naturale mouere
Nec mala peccati distinguit ludificati
Et hac cognoscas quod leges composituerunt
Re qua ius nature consuetudine differt
Ut naturali cedant que constituntur
Sic legi regum lex praevalet ecclesiarum.
Mandato iuris et legum vincitur versus
Omnia iusticie discretio puidet pensat.
Non dispensatur ubi naturale patet ius
Sic nec agas lenia quod quis vitet grauiora
Tempus in hac disce quo canon ceperit esse
Respicias quod erant et eos qui constituerunt.
Actor sit papa. si precilium celebrandum
Dicatur hic quod bis synodus celebratur in anno.
Nec monstrat quod decretalis epistola possit
Tanto quis valet quo quis rationibus instat.
Summos seu minores recitatis locat inferioribus
Ista loca distinguit et ordinat ecclesiarum
Consecrat hec omnes maiores siue minores.
Discutit ista generum patriam vitamque sacrandi.
Nec dat cuiusque suum veniale de crimine distans
Sic post baptismum detentur coniuge sola.
Nac augustinus nubentis vota requirit
Ista sacrorum tractum damnat et odit
Nac locum et causa tempus persona notant.
Contradicat hec per precilium manicheis.
Tangit et hec quod pertineat offerre volentes.
Instruit hec lenita minorum quod pertineat se
Dico sacer non debet ei si quis bigamus sit

Femina pontifici persona domestica non sit.
Ista docet presul quod debet sobrius esse
Astruit hec prudens quod debeat esse sacerdos
Nec prohibet legere gentilia metra satire
Scripturas sacras sacerdos scire iubetur
Admonet hec illum quod non extrinseca nouit
Nisi sit ornatu hic non admittit ipse
Conuenit esse modum gressus et cibis cibis
Tunc est ipse si sit cunctis bonus hospes
In factis verbis huius deceat esse pudicum
Gloria pontificis est ut perculat in glauies sit
Expedi ut non sit percussor quis sacerdos.
Respuit hec hominem distinctio litigiosum
Dicitur in interitum cupidus huius ferus abhorrens.
Abicit sacerdos in hac si neophitus
Non venit ad clericum quod corpus habet viciosum
Iudicat hec primo grauius sed post moderatur vel miseretur
Sacramenti vetat hec omnes quos cura stringit
Prepositus primo datur huius pro posteris ordo
Idcirco vetat hos quia sepius hi repetunt.
Reiicit huius seruos sine libertate sacrandos
Eicit abscessos et corporibus viciatos
Condemnat in hac generatio presbyterorum.
Nec baptizatur prohibetur si fuit eger
Nec vetat abbate monachos volente sacramenti.
Officium negat hec nisi sit bene quisque presbiterus
Nullus erit presul nisi quem sacer ordo decorat
Indigni laici iubet hec ne pontifices sint.
Clericus plebs princeps huius eligit huius petit huius vult
Usurpans laicus id ut eligat audiat istam
Sed docet hec per quod tribuat presulis ordo.
Cum dissensio sit a pluribus edita stabit.
Ut sacrum ab omnibus archiepiscopus hec vult.
Instituitque iubet a preside presbyteros hec
Vult hec sacramenti si cui dubius fuit ordo.
Si vult hoc presul. lectores condiant abbas
Ecclesia titulo ne carere non permoueatur.
Respice dicta patrum ne permoueas alienum
Abnuat hec recipi cui dimissoria non est
Tunc susceperis quem sic formata tuetur
Punit maiores dum permouet inferiores
Distinguit tempus hec in quo permoueatur.
Tempa distinguit et in his ieiunia ponit
Rectos iudicat hec modulos intersticioz
Ista dat annorum numerum quo permoueant.
A quibus ipsa patris electio debeat esse.
Sed loca pontificis docet hec et presbyterorum
Crimine quod careat sacerdos in hac replicat
Nec dat pauperibus lapsosque docet reparare
Ut nec pensum det peccatis alienis
Solicitus sit episcopus oppressos releuare